
1

Popis změny:

X

jiné:

X

X

jiné:

21%

Zhotovitel: Barvy Laky Hostivař, a.s

ZMĚNOVÝ LIST č. 

Stavba: Odstranění vlhkosti v suterénních prostorech pod terasou

Objednatel: Úřad vlády České republiky , nábřeží Edvarda Beneše 128/4 Praha 1

TDS: Ing. Ladislav Chmel

Projektant/AD:

Změna sociálního zázemí na sklady v 1.PP

Důvod změny:

Obvodově zdivo suterénních prostor bylo oproti předpokladu PD ještě předezděno příčkou 

z dutých cihel, pro správné fungování sanačních opatření bylo nutné předezdívku odbourat 

na původní zdivo, to očistit a předepsané omítky aplikovat až na mateřské zdivo, tím se 

dostaly inženýrské síte (voda, ÚT, elektrorozvody NN SL mimo konstrukci stěny, proto bylo 

třeba následně upravit trasy.  

Při otlučení obkladů příček bylo zjištěno, že příčky nejsou z předpokládaných plných cihel, 

dutinkové cihly jsou nesoudržné a neprovázané s obvodovým zdivem. Proto bylo 

projednáno s AD, investorem a NPP zbourání příček a ponechání volného prostoru.

Původní záměr rekonstruovat v suterému WC a sociální zázemí byl v konfrontaci s realitou 

vyhodnocen jako neefektivní, proto byly sítě zakončeny v prostorách v suterénu pro další 

možné použití a prostor byl ponechán bez další zátěže vodní parou pro blíže neurčené 

využití jako potenciální sklady ap.

ú
d

a
je

 o
 z

m
ě

n
ě

 (
z
a

š
k

rt
n

o
u

t)

Změnu vyvolal: změna projektu

PD neřešil, nemohlo být předvídáno

PD obsahuje, není v rozpočtu

požadavek fin.uživatele

změna výměry oproti PD

Jedná se o změnu: ponížení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla

úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla

navýšení ceny díla

Způsob projekčního 

řešení změny:
zápis do SD ( deníku změn)

dodatek k PD

ú
d

a
je

 o
 č

e
rp

á
n

í 
re

z
e

rv
y

Ocenění předložil , Barvy a Laky , a.s

Náklady na změnu bez DPH -61 909,77 Kč

Výše DPH -13 001,05 Kč

Náklady na změnu vč. DPH -74 910,83 Kč

te
rm

ín
y

Termín realizace změny:

Vliv změny na termín dokončení díla: ne

Vliv na termínový milník ano (do 19.6.2019)



přílohy Změnový list č.1 - položkový rozpočet

Objednatel: 29.7.2019 Ing. Tomáš Štainbruch

o
d

s
o

u
h

la
s

e
n

í 
z
m

ě
n

y

Změnu odsouhlasil: datum, podpis jméno

Zhotovitel (stavbyvedoucí): 29.7.2019

TDS: 29.7.2019 Ing. Ladislav Chmel



P.č. Číslo položky Název položky MJ množství dle ZL cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 

úroveň

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce
28 317121151R00 Montáž ŽB překladů dodatečně do připravených rýh o světlosti otvoru do 1050 mm kus -1,00 250,00 -250,00 801-4 RTS 17/ I RTS 17/ I

z pomocného pracovního lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa,

29 342241161R00 Příčky z tvárnic pálených Příčky z tvárnic pálených tloušťky 65 mm, z cihel plných, P 15, na maltu MVC 2,5 m2 -7,60 390,00 -2 964,00 801-1 RTS 17/ I RTS 17/ I

jednoduché nebo příčky zděné do svislé dřevěné, cihelné, betonové nebo ocelové konstrukce na jakoukoliv maltu 

vápenocementovou (MVC) nebo cementovou (MC),

30 342241162R00 Příčky z tvárnic pálených Příčky z tvárnic pálených tloušťky 140 mm, z cihel plných, P 15, na maltu MVC 2,5 m2 -18,40 630,00 -11 592,00 801-1 RTS 17/ I RTS 17/ I

jednoduché nebo příčky zděné do svislé dřevěné, cihelné, betonové nebo ocelové konstrukce na jakoukoliv maltu 

vápenocementovou (MVC) nebo cementovou (MC),

33 59321250R překlad příčkový železobetonový; RZP; plný; l = 89,0 cm; š = 10,0 cm; h = 14,0 cm kus -1,00 350,00 -350,00 SPCM RTS 17/ I RTS 17/ I

Díl: 6 Úpravy povrchu, podlahy
53 612421637R00 Omítky vnitřní stěn vápenné nebo vápenocementové v podlaží i ve schodišti štukové m2 -19,20 282,00 -5 414,40 801-1 RTS 17/ I RTS 17/ I

Výplně otvorů
66 642942111RT2 Osazení zárubní dveřních ocelových bez dveřních křídel, do zdiva včetně kotvení, na jakoukoliv cementovou maltu, s 

vybetonováním prahu v zárubni a s osazením špalíků nebo latí pro dřevěný práh

 včetně dodávky zárubní

 60 x 197 x 11 cm

kus -1,00 1 300,00 -1 300,00 801-1 RTS 17/ I RTS 17/ I

67 61160101R dveře vnitřní š = 600 mm; h = 1 970,0 mm; hladké; otevíravé; počet křídel 1; plné; povrch. úprava bílá barva kus -1,00 900,00 -900,00 SPCM RTS 17/ I RTS 17/ I

Bourání konstrukcí
76 968072455R00 Vybourání a vyjmutí kovových rámů a rolet rámů, včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 

1,5 kPa  (150 kg/m2) dveřních zárubní, plochy do 2 m2

m2 -1,70 250,00 -425,00 801-3 RTS 17/ I RTS 17/ I

Vnitřní kanalizace
114 721290111R00 Zkouška těsnosti kanalizace v objektech vodou, DN 125 m -50,00 20,00 -1 000,00 800-721 RTS 17/ I RTS 17/ I

115 721200001RA0 Kanalizace z trub PVC vnitřní, D 50x1,8 mm m -6,00 200,00 -1 200,00 AP-PSV RTS 17/ I RTS 17/ I

Potrubí pro vnitřní kanalizaci ČSN ISO 3633.

116 721200002RA0 Kanalizace z trub PVC vnitřní, D 110x2,2 mm m -24,00 550,00 -13 200,00 AP-PSV RTS 17/ I RTS 17/ I

Potrubí pro vnitřní kanalizaci ČSN ISO 3633.

117 721200010RA0 Demontáž svislého kanalizačního potrubí litinového, DN 200 mm m -15,00 350,00 -5 250,00 AP-PSV RTS 17/ I RTS 17/ I

Vnitřní vodovod
118 722171211T00 Potrubí z PEHD, připojovací D 20 x 2,0 mm m -6,00 350,00 -2 100,00 Vlastní Indiv

119 722280106R00 Tlakové zkoušky vodovodního potrubí do DN 32 m -50,00 20,00 -1 000,00 800-721 RTS 17/ I RTS 17/ I

Zařizovací předměty
121 725849201R00 Montáž baterií sprchových pevná výška kus -4,00 250,00 -1 000,00 800-721 RTS 17/ I RTS 17/ I

122 725100001RA0 Zařizovací předměty - dodávka a montáž umyvadla, baterie, zápachové uzávěrky,  kus -4,00 4 500,00 -18 000,00 AP-PSV RTS 17/ I RTS 17/ I

123 725100006RA0 Zařizovací předměty - dodávka a montáž klozetu kombi,  ,  ,  kus -4,00 4 560,00 -18 240,00 AP-PSV RTS 17/ I RTS 17/ I

126 55145054R baterie sprchová nástěnná; rozteč 130 až 170 mm; ovládání pákové; povrch chrom kus -4,00 2 300,00 -9 200,00 SPCM RTS 17/ I RTS 17/ I

127 728415111T01 Demontáž a zpětná montáž ventilační systému soubor -0,50 5 000,00 -2 500,00 Vlastní Indiv

Odečteno za zpětnou montáž

Díl: 725

Méněpráce

Díl: 64

Díl: 96

Díl: 721

Díl: 722

Díl: 728 Vzduchotechnika

Díl: 730 Ústřední vytápění



129 735200010TA0 Demontáž otopných těles a zpětná montáž soubor -0,25 6 000,00 -1 500,00 Vlastní Indiv

138 766662112R00 Montáž dveřních křídel kompletizovaných otevíravých ,  , do zazděné rámové zárubně, jednokřídlových, šířky do 800 mm kus -6,00 150,00 -900,00 800-766 RTS 17/ I RTS 17/ I

139 766670021T01 Montáž kliky a štítku včetně dodávky kus -1,00 850,00 -850,00 Vlastní Indiv

Podlahy z dlaždic a obklady

143 771101210R00 Příprava podkladu pod dlažby penetrace podkladu pod dlažby m2 -18,00 35,00 -630,00 800-771 RTS 17/ I RTS 17/ I

144 771571107R00 Montáž podlah vnitřních z dlaždic keramických 200 x 200 mm, režných nebo glazovaných, hladkých, kladených do malty m2 -18,00 450,00 -8 100,00 800-771 RTS 17/ I RTS 17/ I

145 59764202R dlažba keramická š = 200 mm; l = 200 mm; h = 9,0 mm; povrch matný; pro interiér i exteriér m2 -20,00 450,00 -9 000,00 SPCM RTS 17/ I RTS 17/ I

146 998771101R00 Přesun hmot pro podlahy z dlaždic v objektech výšky do 6 m t -1,31 400,00 -522,46 800-771 RTS 17/ I RTS 17/ I

50 m vodorovně

Obklady keramické
147 781101210R00 Příprava podkladu pod obklady penetrace podkladu pod obklady m2 -21,20 35,00 -742,00 800-771 RTS 17/ I RTS 17/ I

148 781415013R00 Montáž obkladů vnitřních z obkládaček pórovinových  , 150 x 150 mm, lepených do flexibilního tmele m2 -21,20 450,00 -9 540,00 800-771 RTS 17/ I RTS 17/ I

149 59781346R obklad keramický š = 148 mm; l = 148 mm; h = 6,0 mm; pro interiér; barva bílá; lesk m2 -22,26 250,00 -5 565,00 SPCM RTS 17/ I RTS 17/ I

150 998781101R00 Přesun hmot pro obklady keramické v objektech výšky do 6 m t -0,34 400,00 -135,81 800-771 RTS 17/ I RTS 17/ I

Nátěry
156 783601833R00 Odstranění starých nátěrů z truhlářských výrobků chemickými odstraňovači, dveří a zárubní m2 -6,70 145,00 -971,50 800-783 RTS 17/ I RTS 17/ I

157 783612200R00 Nátěry truhlářských výrobků olejové dvojnásobné s 1x plným tmelením m2 -6,70 180,00 -1 206,00 800-783 RTS 17/ I RTS 17/ I

Malby
158 784181201R00 Příprava povrchu Penetrace (napouštění) podkladu silikát, jednonásobná m2 -5,20 35,00 -182,00 800-784 RTS 17/ I RTS 16/ II

159 784185122RT1 Malby z malířských směsí silikátové,  , barevné, dvojnásobné m2 -5,20 75,00 -390,00 800-784 RTS 17/ I RTS 16/ II

-136 120,16 

Bourání konstrukcí
69 962031132R00 Bourání příček z cihel a tvárnic z jakýchkoliv cihel pálených, plných nebo dutých, na jakoukoliv maltu vápenou nebo 

vápenocementovou, tloušťky do 100 mm 

m2 34,03 80,00 2 722,40 801-3 RTS 17/ I RTS 17/ I

Přizdívka z vnitřní strany obvodové zdi

70 962031133R00 Bourání příček z cihel a tvárnic z jakýchkoliv cihel pálených, plných nebo dutých, na jakoukoliv maltu vápenou nebo 

vápenocementovou, tloušťky do 150 mm 

m2 24,83 105,00 2 607,15 801-3 RTS 17/ I RTS 17/ I

965081223 Bourání podlah z dlaždic keramických nebo xylolitových tl přes 10 mm plochy přes 1 m2   m2 24,10 248,40 5 986,44 

86 978059511R00 Odsekání a odebrání obkladů stěn z obkládaček vnitřních z jakýchkoliv materiálů, plochy do 1 m2 m2 5,60 150,00 840,00 801-3 RTS 17/ I RTS 17/ I

783806807R Odstranění asfaltového nátěru z vnitřního líce zdiva m2 49,40 315,00 15 561,00 

161 979081111R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 3,56 200,00 712,00 801-3 RTS 17/ I RTS 17/ I

162 979081121R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 53,40 10,00 534,00 801-3 RTS 17/ I RTS 17/ I

163 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot do 10 m t 3,56 200,00 712,00 801-3 RTS 17/ I RTS 17/ I

164 979082121R00 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m t 7,12 25,00 178,00 801-3 RTS 17/ I RTS 17/ I

165 979990001R00 Poplatek za skládku stavební suti t 3,56 270,00 961,20 801-3 RTS 17/ I RTS 17/ I

52 602011102T00 Postřik proti plísním m2 5,60 45,00 252,00 Vlastní Kalk

53 612421637R00 Omítky vnitřní stěn vápenné nebo vápenocementové v podlaží i ve schodišti štukové m2 5,60 282,00 1 579,20 801-1 RTS 17/ I RTS 17/ I

Díl: 783

Díl: 766 Konstrukce truhlářské

Díl: 771

Díl: 781

Díl:784

Mněpráce celkem

Díl: 96

proměnná tlouštka 10-20mm

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot

Díl: 6 Úpravy povrchu, podlahy



55 245810001T Penetrační nátěr  l     5,80 200,00 1 160,00 Vlastní Vlastní

632450122 Vyrovnávací cementový potěr tl do 30 mm ze suchých směsí provedený v pásu   m2 24,10 364,00 8 772,40 

Svislé a kompletní konstrukce
346244371R Obezdění rozvaděče kpl 1,00 1 705,00 1 705,00 

975032241R Provizorní podchycení rozvaděče m 1,00 861,00 861,00 

969021111 Demontáž kanalizačního PE potrubí DN do 50 m 8,00 118,00 944,00 

877265231 Montáž víčka kanalizačního DN 50   ks 5,00 157,00 785,00 

28611718.OSMR Víčko kanalizace DN 50 ks 5,00 32,10 160,50 

877265211R Zakrácení kanalizačního potrubí DN 110 zavíčkování po podlahou ks 5,00 257,00 1 285,00 

28611584 zátka kanalizace plastové DN 110   ks 5,00 20,50 102,50 

969011121 Demontáž vodovodního nebo plynového vedení DN do 52   m 18,00 125,30 2 255,40 

722190401R Ukončení potrubí na hranici prostoru (kulový ventil + zátka) ks 2,00 318,00 636,00 

722232011R Oprava stávajícího kulového ventilu ks 2,00 368,00 736,00 

M24-080001/03R Úprava stávajícího VZT potrubí (zkrácení + zavíčkování) m 2,00 876,00 1 752,00 

42981211 VZT víčko ks 2,00 463,10 926,20 

733111423R Zkrácení vedení pro přemístění tělesa mezi vstupní dveře m 14,00 226,00 3 164,00 

734100811R Montáž závěsů topení do nové pozice ks 2,00 500,00 1 000,00 

735127110R Úprava topení pro jeden radiátor v Cu m 6,00 750,00 4 500,00 

734111411R Výměna ventilů ks 4,00 1 580,00 6 320,00 

021128110R Provizorní vyvěšení elektroinstalace vedené v bourané přizdívce kpl 1,00 1 000,00 1 000,00 

021128120R Finální vyvěšení elektroinstalace po dokončeníé sanace zdiva kpl 1,00 3 500,00 3 500,00 

74 210,39 

Díl: 721 Vnitřní kanalizace

Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce

Díl: 3

bez DPH

-74 910,83 s DPH

Díl: 722 Vnitřní vodovod

Díl: 728 Vzduchotechnika

Díl: 730 Ústřední vytápění

Díl: M21 Elektromontáže

Vícepráce celkem

Celkem ZL

-61 909,77




